

Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» (МБОУ «Николаевская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кІоштан дешаран отдел»

## Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени «НИКОЛАЕВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЮУ «Николаевски ЮЮШ»)

#### ПРИКАЗ

17 октября 2022 г.

№ <u>206</u>

### О создании и организации работы

#### «Родительского патруля»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики №1175-п от 23.08.2022г.

В целях повышения эффективности работы по профилактике детского-дорожно – транспортного травматизма, уровня защишенности несовершеннолетних участников дорожного движения на территории МБОУ «Николаевская СОШ»

#### приказываю:

- 1. Создать в МБОУ «Николаевская СОШ» общественное формирование «Родительский патруль».
- 2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль» и маршруты патрулирования (Приложение 1)
- 3. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительский патруль» (Положение 2).
- 4. Классным руководителям 1-4 классов:
- 4.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и функциях «Родительского патруля»;
  4.2. при необходимости оказать содействие работе родительского патруля;
- 5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2022/2023 учебный год (Приложение 3,4).
- 6. Назначить руководителем родительского патруля Висаеву 3.О. советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

- 7. Руководителю родительского патруля в работе руководствоваться настоящим положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность по профилактике детского дорожнотранспортного травматизма.
- 8. Юсупову И.В. зам. директора по ИКТ разместить данную информацию на сайте школы.
- 9. На сайте школы регулярно наполнять страничку «Дорожная безопасность».
- 10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор СОШ

М.Х. Юсупова

С приказом ознакомпена:

Висаева 3.О.

Утверждаю: Директор МБОУ «Николаевская СОШ» М.Х. Юсупова

# Состав общественного формирования «Родительский патруль»

- 1. Исаева Луиза Кысмагомедовна
- 2. Шуайпова Мадина Магомедовна
- 3. Мацаева Фатима Ахмедовна
- 4. Ипуева Мадина Элихажиевна
- 5. Каимова Таиса Ахметовна
- 6. Байсултанова Айшат Сайд-Темиевна
- 7. Таллхигова Айна Аслудиновна